
Contacto

Teléfono +34 959494400
Fax +34 959494463
Correo Electrónico EmahsaLicitaciones@aguashuelva.es

Dirección Postal

Avda. Alemania, 7
(21002) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV-2023-011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2023 a
las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Aguas de Huelva, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguashuelva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSAgTkE8D1Wrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de retirada y gestión de residuos no peligrosos y residuos peligrosos del
mantenimiento de las instalaciones y residuos de fibrocemento generados en averías de la red de
abastecimiento y en obras de la red de distribución, de la empresa municipal de aguas de huelva, s.a.


servicio de retirada y gestión de residuos no peligrosos y residuos peligrosos del mantenimiento de lasDescripción 
instalaciones y residuos de fibrocemento generados en averías de la red de abastecimiento y en obras de la red de
distribución, de la empresa municipal de aguas de huelva, s.a.
Valor estimado del contrato 230.410,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.205,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.210,8 EUR.

Clasificación CPV
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.
90520000 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.aguashuelva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSAgTkE8D1Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Gestión de los residuos no peligrosos y peligrosos en instalaciones

Gestión de los residuos no peligrosos y peligrosos en instalacionesDescripción 
Valor estimado del contrato 20.325,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.296,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.162,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Antonio España e Hijos S.L.
NIF B21027313
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.824,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.678,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV-2023-011
Fecha de Formalización 05/09/2023

Contrato

SV2023011 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dea1dd07-6730-4090-a76d-0cb26d74e775
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dea1dd07-6730-4090-a76d-0cb26d74e775
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dea1dd07-6730-4090-a76d-0cb26d74e775


Precio de la oferta más baja 8.824,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.824,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Gestión de los residuos de fibrocemento en el mantenimiento de la red de
abastecimiento (averías).

Gestión de los residuos de fibrocemento en el mantenimiento de la red de abastecimiento (averías).Descripción 
Valor estimado del contrato 28.340 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.145,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.170 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Antonio España e Hijos S.L.
NIF B21027313
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.910 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.831,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV-2023-011
Fecha de Formalización 05/09/2023

Contrato



Precio de la oferta más baja 13.461,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.910 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

SV2023011 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a6e4dfa-13ed-4928-8d07-c4c68c8307a5
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2023

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Gestión de los residuos de fibrocemento en obras de la red de distribución
(saneamiento y abastecimiento).

Gestión de los residuos de fibrocemento en obras de la red de distribución (saneamiento y abastecimiento).Descripción 
Valor estimado del contrato 141.746 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.762,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.878 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Antonio España e Hijos S.L.
NIF B21027313
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.540 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a6e4dfa-13ed-4928-8d07-c4c68c8307a5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a6e4dfa-13ed-4928-8d07-c4c68c8307a5


Contacto

Teléfono +34 959210101

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(21001) Huelva España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.540 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 81.723,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0
Fecha de Formalización 05/09/2023

Contrato

SV2023011 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21335bd9-03ed-4925-b912-72a1cd327631
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2023

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Excmo. Ayuntamiento de Huelva
Sitio Web http://www.huelva.es/

Proceso de Licitación

servicio de retirada y gestión de residuos no peligrosos y residuos peligrosos del mantenimiento de las instalaciones y
residuos de fibrocemento generados en averías de la red de abastecimiento y en obras de la red de distribución, de la
empresa municipal de aguas de huelva, s.a.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21335bd9-03ed-4925-b912-72a1cd327631
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21335bd9-03ed-4925-b912-72a1cd327631
http://www.huelva.es/


Lugar

google meet

Dirección Postal

Avenida Alemania, 7
(21002) Huelva España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

google meet

Dirección Postal

Avenida Alemania, 7
(21002) Huelva España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2023 a las 10:31 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

google meet

Dirección Postal

Avenida Alemania, 7
(21002) Huelva España

Apertura Pública oferta evaluable mediante
criterios objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2023 a las 11:00 horas
Apertura Pública oferta evaluable mediante criterios
objetivos

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2023 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2023 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Comunicar asistencia 24 h antes de la fecha de apertura y el email al cual tenemos que
mandar la invitación

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6O3sKPfmOsz9pbn DwlaUlg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 47.5Ponderación 
: V = P · [ 1 - (Ol - Ob) / (Om)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 47.5Cantidad Máxima 

medidas sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 2Cantidad Máxima 

medios humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.5Ponderación 
: 10.5Cantidad Máxima 

Sistemas de Gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras u otros aspectos propuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Memoria Comprensiva de un Programa de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22.5Cantidad Máxima 

ID 0000011647385 |  2023-154759 | Thu, 21 Sep 2023 11:20:19:009 CEST 169528797645090493UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6O3sKPfmOsz9pbnDwlaUlg%3D%3D

